
D O D A T E K č. 1

ke S M L O U V Ě O D Í L O
uzavřená dle § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění

pozdějších předpisů (dále též „občanský zákoník“)
Číslo smlouvy zhotovitele: 76 0103 27848 5 898

Číslo smlouvy objednatele:40/07/ORI-OVZ/2022
DODATEK Č. 1 - 53/11/ORI-OVZ/2022

1. SMLUVNÍ STRANY

Název objednatele: Statutární město Prostějov
Sídlo: nám.T. G. Masaryka 130/14, 796 01 Prostějov
Právní forma: 801 – obec
Zastoupeno: Mgr. Františkem Jurou, primátorem statutárního města Prostějova
Ve věcech smluvních: Ing. Jiřím Rozehnalem, náměstkem primátora, dle plné moci ze dne

Ve věcech technických:

IČO: 00288659
DIČ:
bankovní spojení:
č. účtu:
(dále jen „Objednatel“)

Název zhotovitele: SKANSKA a.s..
Sídlo: Křižíkova 682/34a, Praha 8 Karlín, 186 00
zapsán ve veřejném rejstříku u MS v Praze, oddíl B, vložka 15904
zastoupený: Ing. Lukáš Koláček, oblastní manažer

Ing. Zdeněk Luža, hlavní stavbyvedoucí
osoba pověřená jednat jménem zhotovitele ve věcech technických:

IČO: 26271303
DIČ: CZ 699004845
daňový režim: plátce DPH
bankovní spojení:
č. účtu:
(dále jen „Zhotovitel“)

2. PŘEDMĚT DODATKU č. 1

V souladu s ujednáním v článku 18. Změna smlouvy, odstavec 18.1.2. výše
citované Smlouvy o dílo číslo smlouvy objednatele 40/07/ORI-OVZ/2022 ze dne
26. 9. 2022, jejímž předmětem je stavba „Chodníky podél ulice Vrahovická –
úsek I“ se rozšiřuje o práce nad rámec projektové dokumentace spočívající
v uložení živičných směsí na skládku, v důsledku čehož se ve článku 4. Cena
díla a podmínky pro změnu sjednané ceny, odst. 4.1 Výše sjednané ceny, mění
odst. 4.1.1. takto:

DODATEK č.1

keSMLOUVĚ ODÍLO
uzavřená dle $ 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění

pozdějších předpisů (dále též „občanský zákoník“)
Číslo smlouvy zhotovitele: 76 0103 27848 5 898

Číslo smlouvy objednatele:40/07/ORI-OVZ/2022
DODATEK Č. 1 - 53/11/ORI-OVZ/2022

1. SMLUVNÍ STRANY

Název objednatele: Statutární město Prostějov
Sídlo: nám.T. G. Masaryka 130/14, 796 01 Prostějov
Právní forma: 801 — obec
Zastoupeno: Mgr. Františkem Jurou, primátorem statutárního města Prostějova
Ve věcech smluvních:

Ve věcech technických:

Ing. Jiřím Rozehnalem, náměstkem primátora, dle plné moci ze dne

IČO: 00288659
DIČ:
bankovní spojení:
č. účtu:
(dále jen „Objednatel“)

Název zhotovitele: SKANSKA a.s..
Sídlo: Křižíkova 682/34a, Praha 8 Karlín, 186 00
zapsán ve veřejném rejstříku u MS v Praze, oddíl B, vložka 15904
zastoupený: Ing. Lukáš Koláček, oblastní manažer

Ing. Zdeněk Luža, hlavní stavbyvedoucí
osoba pověřená jednat jménem zhotovitele ve věcech technických:

IČO: 26271303
DIČ: CZ 699004845
daňový režim: plátce DPH
bankovní spojení:
č. účtu:
(dále jen „Zhotovitel“)

2. PŘEDMĚT DODATKU č. 1

V souladu s ujednáním v článku 18. Změna smlouvy, odstavec 18.1.2. výše
citované Smlouvy o dílo číslo smlouvy objednatele 40/07/ORI-OVZ/2022 ze dne
26. 9. 2022, jejímž předmětem je stavba „Chodníky podél ulice Vrahovická —
úsek I“ se rozšiřuje o práce nad rámec projektové dokumentace spočívající
v uložení živičných směsí na skládku, v důsledku čehož se ve článku 4. Cena
díla a podmínky pro změnu sjednané ceny, odst. 4.1 Výše sjednané ceny, mění
odst. 4.1.1. takto:

DODATEK č.1

keSMLOUVĚ ODÍLO
uzavřená dle $ 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění

pozdějších předpisů (dále též „občanský zákoník“)
Číslo smlouvy zhotovitele: 76 0103 27848 5 898

Číslo smlouvy objednatele:40/07/ORI-OVZ/2022
DODATEK Č. 1 - 53/11/ORI-OVZ/2022

1. SMLUVNÍ STRANY

Název objednatele: Statutární město Prostějov
Sídlo: nám.T. G. Masaryka 130/14, 796 01 Prostějov
Právní forma: 801 — obec
Zastoupeno: Mgr. Františkem Jurou, primátorem statutárního města Prostějova
Ve věcech smluvních:

Ve věcech technických:

Ing. Jiřím Rozehnalem, náměstkem primátora, dle plné moci ze dne

IČO: 00288659
DIČ:
bankovní spojení:
č. účtu:
(dále jen „Objednatel“)

Název zhotovitele: SKANSKA a.s..
Sídlo: Křižíkova 682/34a, Praha 8 Karlín, 186 00
zapsán ve veřejném rejstříku u MS v Praze, oddíl B, vložka 15904
zastoupený: Ing. Lukáš Koláček, oblastní manažer

Ing. Zdeněk Luža, hlavní stavbyvedoucí
osoba pověřená jednat jménem zhotovitele ve věcech technických:

IČO: 26271303
DIČ: CZ 699004845
daňový režim: plátce DPH
bankovní spojení:
č. účtu:
(dále jen „Zhotovitel“)

2. PŘEDMĚT DODATKU č. 1

V souladu s ujednáním v článku 18. Změna smlouvy, odstavec 18.1.2. výše
citované Smlouvy o dílo číslo smlouvy objednatele 40/07/ORI-OVZ/2022 ze dne
26. 9. 2022, jejímž předmětem je stavba „Chodníky podél ulice Vrahovická —
úsek I“ se rozšiřuje o práce nad rámec projektové dokumentace spočívající
v uložení živičných směsí na skládku, v důsledku čehož se ve článku 4. Cena
díla a podmínky pro změnu sjednané ceny, odst. 4.1 Výše sjednané ceny, mění
odst. 4.1.1. takto:



4.1.1. Objednatel se zavazuje bezvadné dílo převzít a zaplatit za provedení díla specifikovaného 
v čl. 2 této Smlouvy sjednanou cenu. Obě smluvní strany sjednaly za provedení díla nejvýše 
přípustnou cenu ve výši 

 
Původní cena dle SOD : 

Cena bez DPH      2.950.603,24 Kč 
Sazba DPH 21%        619.626,68 Kč 
Cena vč. 21% DPH     3.570.229,92 Kč 
 

Cena dodatku č.1: 
Cena bez DPH       184.647,26 Kč 
Sazba DPH 21%         38.775,92 Kč 
Cena vč. 21% DPH       223.423,18 Kč 
 

Cena za dílo celkem včetně dodatku č. 1 : 
Cena bez DPH    3.135.250,50 Kč 
Sazba DPH 21%       658.402,60 Kč 
Cena vč. 21% DPH    3.793.653,10 Kč 
 
TATO CENA BYLA DOHODNUTA JAKO CENA MAXIMÁLNÍ 
 

 

3. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ DODATKU č. 1 
 

1.  Ostatní ustanovení Smlouvy o dílo číslo smlouvy objednatele  40/07/ORI-OVZ/2022 ze 
 dne 26. 9. 2022, které nebyly tímto Dodatkem č. 1 dotčeny, zůstávají  v platnosti a  nemění se. 

2. Tento Dodatek č. 1 je vypracován v jednom vyhotovení s platností originálu podepsaného 
elektronicky. 

3.  Tento Dodatek č. 1 smlouvy nabývá platnosti dnem podpisu oprávněných zástupců obou 
smluvních stran. 

4.  Tento Dodatek č. 1 nabývá účinnost dnem uveřejnění v Registru smluv v souladu se zákonem 
č. 340/2015 Sb..o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění. Smluvní strany sjednávají, 
že Objednatel zašle informaci Zhotoviteli o uveřejnění tohoto Dodatku č. 1 v Registru smluv.  

5. Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek č. 1 před podpisem řádně přečetly a souhlasí 
s celým jeho obsahem. Tento Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo je uzavřen podle jejich svobodné 
vůle, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek. 

6. O uzavření dodatku rozhodla Rada města Prostějova na své schůzi dne 23.11.2022 
usnesením č. RM/2022/04/16. 

 
Příloha: Rozpočet 
 

V Prostějově, dne ………………                             V Praze, dne…………….. 

 

 

…………………………………….                                 ……………………………………. 

              Objednatel                                                             Zhotovitel   

         Ing. Jiří Rozehnal                    Ing. Lukáš Koláček    

       náměstek primátora                                 Ing. Zdeněk Luža                                              

        oba na základě plné moci 
 

Ing. Lukáš 
Koláček

Digitally signed by 
Ing. Lukáš Koláček 
Date: 2022.11.30 
06:31:18 +01'00'

Ing. Zdeněk 
Luža

Digitally signed by 
Ing. Zdeněk Luža 
Date: 2022.11.30 
15:23:08 +01'00'

Ing. Jiří 
Rozehnal

Digitálně podepsal Ing. Jiří 
Rozehnal 
Datum: 2022.12.01 
09:15:12 +01'00'

4.1.1. Objednatel se zavazuje bezvadné dílo převzít a zaplatit za provedení díla specifikovaného 
věčl. 2 této Smlouvy sjednanou cenu. Obě smluvní strany sjednaly za provedení díla nejvýše 
přípustnou cenu ve výši 

Původní cena dle SOD : 
Cena bez DPH 2.950.603,24 Kč 
Sazba DPH 21% 619.626,68 Kč 
Cena vč. 21% DPH 3.570.229,92 Kč 

Cena dodatku č.1: 
Cena bez DPH 184.647,26 Kč 
Sazba DPH 21% 38.775,92 Kč 
Cena vč. 21% DPH 223.423,18 Kč 

Cena za dílo celkem včetně dodatku č. 1: 
Cena bez DPH 3.135.250,50 Kč 
Sazba DPH 21% 658.402,60 Kč 
Cena vč. 21% DPH 3.793.653,10 Kč 

TATO CENA BYLA DOHODNUTA JAKO CENA MAXIMÁLNÍ 

  

  3. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ DODATKU č. 1   
  

Ostatní ustanovení Smlouvy o dílo číslo smlouvy objednatele 40/07/ORI-OVZ/2022 ze 
dne 26. 9. 2022, které nebyly tímto Dodatkem č. 1 dotčeny, zůstávají v platnosti a nemění se. 

Tento Dodatek č. 1 je vypracován v jednom vyhotovení s platností originálu podepsaného 
elektronicky. 
Tento Dodatek č. 1 smlouvy nabývá platnosti dnem podpisu oprávněných zástupců obou 
smluvních stran. 
Tento Dodatek č. 1 nabývá účinnost dnem uveřejnění v Registru smluv v souladu se zákonem 
č. 340/2015 Sb..o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění. Smluvní strany sjednávají, 
že Objednatel zašle informaci Zhotoviteli o uveřejnění tohoto Dodatku č. 1 v Registru smluv. 
Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek č. 1 před podpisem řádně přečetly a souhlasí 
s celým jeho obsahem. Tento Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo je uzavřen podle jejich svobodné 
vůle, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek. 
O uzavření dodatku rozhodla Rada města Prostějova na své schůzi dne 23.11.2022 
usnesením č. RM/2022/04/16. 

Příloha: Rozpočet 

V Prostějově, dne .................. V Praze, dne................. 
.v/ Digitálně podepsal Ing. Jiří 

Ing. Jiří Rozehnal 
Datum: 2022.12.01 Ing. Lukáš kikstose — Ing. Zdeněk poenae 

Rozehnal 09:15:12 +01'00' Koláček | S47 © Luža Ben 

Objednatel Zhotovitel 

Ing. Jiří Rozehnal Ing. Lukáš Koláček 

náměstek primátora Ing. Zdeněk Luža 

oba na základě plné moci

4.1.1. Objednatel se zavazuje bezvadné dílo převzít a zaplatit za provedení díla specifikovaného 
věčl. 2 této Smlouvy sjednanou cenu. Obě smluvní strany sjednaly za provedení díla nejvýše 
přípustnou cenu ve výši 

Původní cena dle SOD : 
Cena bez DPH 2.950.603,24 Kč 
Sazba DPH 21% 619.626,68 Kč 
Cena vč. 21% DPH 3.570.229,92 Kč 

Cena dodatku č.1: 
Cena bez DPH 184.647,26 Kč 
Sazba DPH 21% 38.775,92 Kč 
Cena vč. 21% DPH 223.423,18 Kč 

Cena za dílo celkem včetně dodatku č. 1: 
Cena bez DPH 3.135.250,50 Kč 
Sazba DPH 21% 658.402,60 Kč 
Cena vč. 21% DPH 3.793.653,10 Kč 

TATO CENA BYLA DOHODNUTA JAKO CENA MAXIMÁLNÍ 

  

  3. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ DODATKU č. 1   
  

Ostatní ustanovení Smlouvy o dílo číslo smlouvy objednatele 40/07/ORI-OVZ/2022 ze 
dne 26. 9. 2022, které nebyly tímto Dodatkem č. 1 dotčeny, zůstávají v platnosti a nemění se. 

Tento Dodatek č. 1 je vypracován v jednom vyhotovení s platností originálu podepsaného 
elektronicky. 
Tento Dodatek č. 1 smlouvy nabývá platnosti dnem podpisu oprávněných zástupců obou 
smluvních stran. 
Tento Dodatek č. 1 nabývá účinnost dnem uveřejnění v Registru smluv v souladu se zákonem 
č. 340/2015 Sb..o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění. Smluvní strany sjednávají, 
že Objednatel zašle informaci Zhotoviteli o uveřejnění tohoto Dodatku č. 1 v Registru smluv. 
Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek č. 1 před podpisem řádně přečetly a souhlasí 
s celým jeho obsahem. Tento Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo je uzavřen podle jejich svobodné 
vůle, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek. 
O uzavření dodatku rozhodla Rada města Prostějova na své schůzi dne 23.11.2022 
usnesením č. RM/2022/04/16. 

Příloha: Rozpočet 

V Prostějově, dne .................. V Praze, dne................. 
.v/ Digitálně podepsal Ing. Jiří 

Ing. Jiří Rozehnal 
Datum: 2022.12.01 Ing. Lukáš kikstose — Ing. Zdeněk poenae 

Rozehnal 09:15:12 +01'00' Koláček | S47 © Luža Ben 

Objednatel Zhotovitel 

Ing. Jiří Rozehnal Ing. Lukáš Koláček 

náměstek primátora Ing. Zdeněk Luža 

oba na základě plné moci



General / Obecné

S: S187

O: 1

R: 11

Položkový soupis prací a dodávek

Chodníky podél ulice Vrahovická

Položky dodatku č.1 - méně a vícepráce

1

Stránka 1 z 1Zpracováno programem BUILDpower S, © RTS, a.s.

General / Obecné

Položkový soupis prací a dodávek

Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s.

S: [5187 Chodníky podél ulice Vrahovická

o: |1 Položky dodatku č.1 - méně a vícepráce

R: [11 1

Stránka 1z1

General / Obecné

Položkový soupis prací a dodávek

Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s.

S: [5187 Chodníky podél ulice Vrahovická

o: |1 Položky dodatku č.1 - méně a vícepráce

R: [11 1

Stránka 1z1


